
1 
 

Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 
zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:   000 64 211 
DIČ:   CZ00064211 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem:   Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    00064173 
DIČ:    CZ00064173 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   16334101/0710 
datová schránka: zizdbpb 
(dále jen objednatel“),       
 
 
dále také společně „smluvní strany“ 
 

uzavřely uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto 

 
                           
 

Smlouvu o poskytování laboratorních vyšetření 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování laboratorních vyšetření poskytovatelem pro 

objednatele prostřednictvím pracoviště komplementu, dle podmínek v této smlouvě 
uvedených. 

2. Poskytovatel bude provádět laboratorní vyšetření biologického materiálu pacientů objednatele, 
dle podmínek v této smlouvě uvedených. 
 

 
II. Závazky smluvních stran 

 
1. Objednatel se zavazuje v případě potřeby poskytnutí služeb uvedených v čl. I. smlouvy, 

vystavit žádanku (poukaz), ve které vždy řádně vyplní všechny osobní údaje pacienta, kód 
pojišťovny dle platných dokladů pacienta, druh primárního vzorku, datum a čas odběru, IČZ a 
odbornost lékaře, základní diagnózu, ostatní diagnózy, originál razítka a podpis a údaj o 
požadovaném vyšetření, a předat tento poukaz poskytovateli spolu s biologickým materiálem, 
který je předmětem laboratorního vyšetření. 

2. Objednatel odpovídá za čitelnost, správnost a úplnost jím vystavených žádanek. 
3. Objednatel je oprávněn v souvislosti s plněním podle této smlouvy zasílat Poskytovateli své 

případné požadavky s tím související a to tak, aby nebyla porušena ochrana osobních údajů 
pacientů, jejichž vzorky jsou předmětem vyšetřování. Objednavatel bude zasílat a Poskytovatel 
bude přijímat uvedené požadavky formou elektronických žádanek vytvořených v nemocničním 
informačním systému Objednatele UNIS. 



2 
 

4. Poskytovatel se zavazuje provádět laboratorní vyšetření podle doporučených standardních 
postupů metodami, které odpovídají současnému stavu klinické diagnostiky, praxe a v souladu 
s laboratorní příručkou poskytovatele, viz Laboratorní příručka Centrálních laboratoří. V této 
souvislosti se Poskytovatel zároveň zavazuje zajistit na vlastní náklady svoz vzorků od 
Objednatele do svého sídla pro účely provádění laboratorních vyšetření. Zároveň se 
Poskytovatel zavazuje po provedení laboratorních vyšetření vzorky na své náklady zlikvidovat 
a to v souladu s příslušnými právními a hygienickými předpisy. 

5. Každá smluvní strana se zavazuje spolupracovat dle podmínek v této smlouvě uvedených.  
6. Poskytovatel se zavazuje laboratorní vyšetření provést v pořadí, které určuje sám, podle 

důležitosti výkonu a požadavků došlých dříve, zpracuje informaci o výsledku provedené 
zdravotní služby a předá ji pacientovi i objednateli, vyjma výsledků laboratorních vyšetření. 
Poskytovatel se zavazuje doručit výsledky provedených vyšetření přímo objednavateli 
vyšetření, a to tak, aby nebyla porušena ochrana osobních údajů pacientů, jejichž vzorky jsou 
předmětem vyšetřování. Výsledkový list elektronicky podepsaný – v datové podobě formátu 
DASTA3 a vyšší bude objednavateli předán na základě domluvy a to dohodnutým 
zabezpečeným způsobem, který zajistí ochranu dat před zneužitím. Datová podoba výsledků 
bude obsahovat všechny informace, které výsledkové listy obsahují. 

7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví o 
pacientovi objednatele v souvislosti s prováděním vyšetření dle této smlouvy. Poskytovatel 
bude v souvislosti s poskytnutím služeb dle této smlouvy zpracovávat osobní a citlivé údaje 
pacientů objednatele a zavazuje se jako zpracovatel zabezpečit veškeré údaje, které mu 
objednatel jako správce v souvislosti s prováděním vyšetření dle této smlouvy poskytne, a to 
dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

8. Poskytovatel provedená laboratorní vyšetření vyúčtuje příslušným zdravotním pojišťovnám. 
9. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel dle této smlouvy poskytuje zdravotní služby, 

které hradí samoplátce, či jde o pacienta smluvní strany nepojištěného, poskytovatel cenu 
zdravotních služeb vypočte dle aktuálně platného ceníku poskytovatele. 

10. Smluvní strany se dohodly, že úhrady dle odst. 6 tohoto článku smlouvy je smluvní strana 
povinna uhradit druhé smluvní straně na základě řádného daňového dokladu – faktury, která 
musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH, a to zpravidla souhrnně jednou 
za měsíc či ad hoc.  

11. Faktury jsou splatné vždy do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.   
 
                           

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění. 

3. Objednatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

4. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého a trvajícího 
porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazků 
smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou 
lhůtu k dodatečnému splnění závazků. V tom případě se přijatá plnění nevracejí. 

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy jsou obecné soudy ČR. 
6. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 
8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu v pořadí druhým 

oprávněným zástupcem smluvní strany a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany souhlasí, že smlouvu zašle správci Registru 
smluv poskytovatel a současně uvede identifikaci datové schránky objednatele.  



3 
 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, 
a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 Práva a povinnosti při zpracování osobních a citlivých 
údajů. 

 
 
V Praze dne  21.09.2018           V Praze dne 25.10.2018 
                                  
 
 
_____________________________           ________________________ 
            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                   ředitel        ředitel 
      Nemocnice Na Bulovce               Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
              poskytovatel                               objednatel             
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o provádění laboratorních vyšetření 

 

Práva a povinnosti při zpracování osobních a citlivých údajů  

Poskytovatel při poskytování služeb dle této smlouvy jako zpracovatel zpracovává a shromažďuje 
osobní a citlivé údaje pacientů (dále jen „osobní údaje“) pro objednatele jako správce 
v technologickém prostředí, a to v počítačovém systému: LIS Steiner (dále jen „produkt“). 

 
1. Objednatel jako správce touto smlouvou pověřuje poskytovatele jako zpracovatele, aby po dobu 
platnosti smlouvy zpracovával osobní údaje v produktu, a to v souladu se zák. č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů ve znění předpisů pozdějších a s Nařízením EP a Rady (EU) č. 2016/679 z 27. 
04. 2016, pro účely zákonem stanovené evidence zdravotních výkonů a dat pro účely daní a odvodů. 
 

2. Zpracovatel se zavazuje při zpracování osobních údajů zajistit následující technická opatření a 
pravidla: 

2.1 Přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po 
ukončení zpracování osobních údajů zpracovatelem; 

2.2 Zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření k  
a) zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy, přičemž 

zajišťuje, kontroluje a odpovídá za plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, 
které mají bezprostřední přístup k osobním údajům,  

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 
zpracování, 

c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 
záznamů obsahujících osobní údaje a 

d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 
2.3   V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je zpracovatel v rámci opatření podle 

předchozího odstavce povinen také   
a)  zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 

oprávněné osoby, 
b)  zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, 
a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

c)  pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly 
osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a  

d)  zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 
2.4 Zpracovatel cestou vydání svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních 

ujednání, zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na 
základě smlouvy se zpracovatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě uzavírané mezi 
zpracovatelem a správcem, zejména bude sám (a závazně uloží i těmto osobám) zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. 

2.5 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit správci všechny okolnosti, které zjistil 
při poskytování služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů správce. 

2.6 Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním předmětných služeb. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství správce ve 
smyslu občanského zákoníku, a to i po skončení nebo zániku této smlouvy. Zpracovatel použije 
všechny informace, ke kterým bude mít přístup a které obdrží od správce v souvislosti s plněním 



5 
 

smlouvy výhradně pro splnění účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění dle 
smlouvy, zpracovatel předá správci všechny informace, které od správce v souvislosti s plněním 
převzal, a to i po skončení či zániku této smlouvy. 

2.7 Zpracovatel provede služby dle této smlouvy osobně a o jejich plnění podá písemnou zprávu 
správci v rámci záznamů o poskytnutí služeb. 

2.8 Výsledky poskytnutých služeb na základě této smlouvy (informace v elektronické podobě na 
nosičích dat či v produktu) jsou výhradním vlastnictvím správce. 

2.9 Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne 
v důsledku porušení této smlouvy ze strany zpracovatele, a to včetně škody způsobené 
uložením pokuty správci Úřadem pro ochranu osobních údajů. V případě hrubého porušení této 
smlouvy zpracovatelem je správce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši odpovídající 
maximální výši pokuty stanovené zákonem č. 101/2000 Sb. za přestupek, přičemž uhrazením 
smluvní pokuty není nijak dotčen nárok na náhradu škody. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto 
odstavce dopadají na zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo 
smluvní partner či s ním spolupracující osoby. 
 

 
 
V Praze dne 21.09.2018           V Praze dne 25.10.2018 
 
 
 
_____________________________          ________________________ 
     xxxxxxxxxxxxx         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
   Nemocnice Na Bulovce    Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
poskytovatel jako zpracovatel     objednatel jako správce 
             

 
  
                     


